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Kívülről semmi nem szennyezi 

be az embert. Mindenki saját ma-

gát szennyezi be. Azt írja lisieux-i 

kis Szent Teréz: mindig az igaz-

ságot kerestem, a színleléstől pe-

dig féltem. Féltem, hogy beszeny-

nyezem vele magam. 

Boldogok a tiszta szívűek, mert 

ők meglátják Istent (Mt 5,8). Az 

egyházatyák ezt a boldogságot 

magyarázták a leggyakrabban. 

Talán azért, mert enélkül nem 

látunk jól a világban. 

Ahogyan a zsidók megmossák a 

kezüket és minden élelmiszert, 

amit a piacon vásárolnak, úgy 

nekünk is ugyanazt kell tennünk. 

Akik égi kenyéren élnek, azoknak 

rossz cselekedeteit meg kell mos-

ni a jótékonyság könnyeivel és az 

igazság más gyümölcseivel 

(Tiszteletreméltó Béda). 

A kis fehér hermelin menyétféle 

ragadozó állat, nagyon vigyáz a 

hófehér bundájára. Ismerik ezt a 

tulajdonságát a vadászok is, ezért 

odújának bejáratát sárral kenik 

be. Amikor a kutyák elkezdik 

üldözni őket, utolsó menedékhe-

lyük felé szaladnak. De látják, 

hogy minden csupa sár. Ekkor 

szembe fordulnak a vadul ugató 

kutyákkal, mert jobb nekik, ha 

vér szennyezi be őket, mintha sár 

piszkolná be tiszta bundájukat. 

Féltik azt, ami szent. A testü-

ket, a lelküket. Kinek mi! 

Istenem, teremts bennem tiszta 

szívet (Zsolt 51,12)! 

G.F. 

Evangélium 

…”ragaszkodás a hagyomá-

nyokhoz”… (Mk 7,1-8.14.-15.21

-23) 

Mindannyian emlékszünk arra, 

szüleink és nagyszüleink hogyan 

kértek bennünket minden étke-

zés előtt, mosatlan kézzel ne ül-

jünk asztalhoz. Amikor felnőttek 

lettünk, akkor sem felejtettük el, 

hogy piszkos kézzel nem illik az 

ételhez nyúlni. Ezt a figyelmezte-

tést nem a szülők szeszélye mon-

datta velük, hanem az egészsé-

günkért való aggódás. 

A farizeusok szeretete megme-

revedett egy kötelességben. Ele-

get tesznek a törvénynek. Kezet 

mosnak, mert ez a parancs. Isten 

nem a hatalmas és mindent job-

ban tudó jogán maga miatt kéri a 

kézmosás gyakorlatát, hanem 

magunk és egymás egészségének 

tiszteletéért. 

A franciakulcsot mindig ugyan-

oda kell visszatenni a polcra. Ez 

egy hagyomány, ez egy szokás, 

amit az apa kér mindenkitől. De 

ezt nem azért teszi, hogy ő paran-

csolgasson és éreztesse hatalmát 

a családtagok fölött, hanem a bé-

kesség kedvéért, a másik iránti 

tiszteletből. A következőnek és a 

harmadiknak sem kell keresni a 

kulcsot, mert mindig ugyanott 

van. Amikor valahol rend van, ott 

a másikra figyelve szeretik egy-

mást az emberek. 

Nem a parancs a lényeg, hanem 

a parancsok mögött álló lélek, a 

lelkület. A parancsok mögött álló 

ember tisztelete. A parancsok 

meghallgatásával és megtartásá-

val tanuljuk meg a felebaráti sze-

retetet. Nem a parancs a cél, ha-

nem a szeretet. Nem a fegyelem, 

hanem hogy a fegyelem elvezes-

sen a figyelemhez. 

Nagyi szeretete és 

imádsága 
Olyan anyai nagyanyával áldott 

meg a sors, aki kőkemény ember-

nek látszott. Az élet azzá is tette. 

Sajnos már nincs közöttünk, még-

is itt van velem örökre. Bár ami-

kor rá gondolok, csodaszép moso-

lya rajzolódik ki előttem. Ahogy 

ránk nézett, olyan szeretettel teli 

volt. Bízott abban, hogy jó embe-

rek leszünk, felnőttként a befek-

tetése megtérül majd. Abban min-

den benne volt, amikor szeretett 

vagy megdorgált bennünket. 

Mennyi érdeme volt!  Aranyszívű, 

nagylelkű, segítőkész, igazán sze-

rethető. Kerekded alkatú, ölelésre 

alkalmas Nagyim volt!  A 70-es, 

80-as évek még eléggé a vallás 

nélküliség övében szorult! Nem 

igazán voltak osztályunkból, akik 

hittan órára jártak. Én is később, 

12 évesen lettem elsőáldozó, majd 

15 évesen bérmálkoztam, mert 

úgy éreztem, elhívott az Úr. Ab-

ban az időben pártiskolába jártak 

a szülök. Visszatérve a nagyira, 

minden este tanító és tanulságos 

meséket olvasott fel. Utána meg-

beszéltük, mi volt a tanulság ben-

nük. Aztán csöndesen a rózsafü-

zért morzsolgatta, sokszor evvel 

aludtunk el nővéremmel, ahogy 

motyogta, ez olyan megnyugvás 

volt számunkra – az Üdvözlégy 

Mária, a Miatyánk, a Hiszekegy. 

Sokszor volt, hogy nem fogadtam 

– fogadtunk szót, ahol lehet kibúj-

ni, ott kibújtunk pl.: a felelősség 

alól, vagy, hogy csendben legyek – 

legyünk, tanuljunk sokat, ne 

bántsuk egymást a nővéremmel 

se szavakkal, se tettel. Tudni kell, 

egy gyerek a határokig képes el-

menni vagy túllépni egy-két sza-

bályt. Amikor mérges volt már 

nagyon, rácsapott az asztalra, 
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Jól döntök? 
Az előző kérdésünkre a helyes 

válasz: b. ) Nagy Szent Gergely 

Beszélgetések című művében 

Nagy Szent Gergely leírja Sko-

lasztika életét. Évente egyszer ta-

lálkozott a két testvér, hogy lelki 

dolgokról beszélgessenek. Fivéré-

vel együtt Istennek szentelte éle-

tét, és követte testvérét Monte-

cassinóba, ahol 547 körül halt 

meg. Egy Nápolyban talált, már-

ványba vésett naptár szerint Sko-

lasztikát február 10-én temették 

el. Rómában a 12. század óta 

tartják ünnepét ezen a napon.  

Új kérdésünk: Az átváltozta-

tás után hány vértanú nevét 

halljuk a szentmisében? 

a) 3 

b) 4 

c.) 5 

A helyes válaszokat névvel és 

címmel ellátva, csütörtök estig 

dobják be a plébánia postaládájá-

ba. A helyes megfejtők között egy 

csokoládét sorsolunk ki. A szeren-

csés nyertes nevét az április 13-i 

számban közöljük.  

A március 16-i rejtvény nyerte-

se: Tapodi Endréné volt. 

G.F. 

Létige 
30. v.: Józs 5,9a.10-12; Zs 33; 2Kor 

5,17-21; Lk 15,1-3.11-32  

31. h.: Iz 65,17-21; Zs 29; Jn 4,43-54  

1. k.: Ez 47,1-9.12; Zs 45; Jn 5,1-3a.5

-16  

2. sz.: Iz 49,8-15; Zs 144; Jn 5,17-30  

3. cs.: Kiv 32,7-14; Zs 105,19-23; Jn 

5,31-47  

4. p.: Bölcs 2,1a.12-22; Zs 33; Jn 7,1-

2.10.25-30  

5. sz.: Jer 11,18-20; Zs 7; Jn 7,40-53  

6. v.: Iz 43,16-21; Zs 125; Fil 3,8-14; 

Jn 8,1-11  

Betűkavarodás 

Az előző kérdésünkre a helyes 

válasz: „A Szentlélek száll rád, 

és a Magasságbeli ereje meg-

árnyékoz téged; s ezért a 

Szentet, aki tőled születik, 

Isten Fiának fogják hív-

ni.” (Lk 1,35) 

Az egyik, március 30. és április 6. 

közötti evangélium rövid részleté-

nek betűi kissé összekavarodtak; 

ABC sorrendbe rendeződtek: 

„Emrt aimnt az aaty aaáef-

jlmsztt a aaahklottt és ee-

élrt eiklt, gyú a fiú is eeélrt 

eiklt aeikkt aakr.” 

A helyes válaszokat (a bibliai idé-

zetet és a bibliai vers számát) 

névvel és címmel ellátva, csütör-

tök estig dobják be a plébánia 

postaládájába. A Létige segít! A 

helyes megfejtők között egy cso-

koládét sorsolunk ki. A nyertes 

nevét az április 13-i számban kö-

zöljük. 

A március 16-i játék nyertese:   

Julinek Nóra volt.    

Sz.A. 

 

AEÉGILMNUV → EVANGÉLIUM 

Hirdetések 
• A héten lesz első péntek, a reg-

geli mise után imádkozzuk a 

Jézus Szíve litániát. 

• A következő vasárnap első va-

sárnap, a délelőtti mise végén a 

Jézus Szíve litániát imádkoz-

zuk. 

• Kedden, április 1-jén, szentség-

imádás lesz ½ 8-tól ½ 9-ig a 

templomban. 

P.Gy. 

akár többször is: – Detti, Detti! –  

olyan komolyan, ropogósan hang-

zott! Csöndbe is lettem! Figyel-

tem és elkezdett tanítani. Mond-

ta: –Édes fiam, tartsd magad ah-

hoz, hogy jó legyél, hogy az tetsz-

szen az Úrnak! Ő nagyon vallásos 

asszony volt, sosem tagadta meg 

hitét, pedig sokszor üldözték a 

családjukat. Felvidékiek voltak. 

Trianonnál Pécsre költözött a 

családja, majd férjhez ment nagy-

apámhoz, akivel Pestre költöztek. 

Nagypapám hajóstiszt volt a pes-

ti hajós társaságnál, kitüntetései 

is voltak a második világháború 

után, bombákat hoztak fel hatás-

talanítva a Dunából. Majd kirak-

ták, mert vallásos volt a Rákosi 

rendszerben. Nehéz idők jöttek. 

Majd nemsokára gyomorrákban 

el is ment nagyapám. Sajnos én 

nem is ismerhettem őt, csak csa-

ládi anekdotákból. A mai napig 

sokat merengek rajta, ahogy múl-

nak az évek, milyen sokminden-

ben volt részem. Nem voltunk 

gazdagok, de mégis meghitt ott-

honi béke vett körbe bennünket. 

A karácsonyok is egyszerűek vol-

tak, sokat játszottunk közösen, 

kártyáztunk, sakkoztunk, egy kis 

csoki is jutott,  mégis imádtam 

minden pillanatát. Mennyből az 

angyal, a kis jászol, amit a Déd-

apám faragott, mindig előkerült!  

Egy  gyermek számára mi is a 

fontos? Az a valaki, vagy valakik 

akire mindig fel lehet nézni és 

rendíthetetlenül lehet számítani. 

Nagymamám nagyon sokat imád-

kozott érettünk, féltett bennün-

ket, el ne kallódjunk.  Most én is 

ugyanezt teszem a családomért. 

Tudják, hogy valaki megteszi ér-

tük és ez jó!  

(Saját történet) 

D.S.B. 


